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Obchody Święta Współpracy Cywilno-Wojskowej w Kielcach

Justyna Drożdż
06.07.2026

W Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych w Kielcach, odbyły się
centralne obchody Święta Współpracy Cywilno-Wojskowej (CIMIC) w
Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. Wydarzenie zgromadziło
przedstawicieli władz województwa świętokrzyskiego, administracji
publicznej, służb mundurowych, wojska, organizacji kombatanckich i
weteranów oraz środowisk związanych z bezpieczeństwem państwa,
podkreślając znaczenie współpracy pomiędzy instytucjami
odpowiedzialnymi za ochronę i bezpieczeństwo obywateli.

Obchody były okazją do podkreślenia roli współpracy cywilno-wojskowej w
budowaniu sprawnego systemu reagowania na współczesne wyzwania i
zagrożenia oraz do uhonorowania osób szczególnie zaangażowanych w
rozwój tego obszaru.

Podczas ceremonii wręczono pamiątkowe ryngrafy osobom, które swoją
działalnością przyczyniają się do umacniania współpracy pomiędzy
wojskiem a instytucjami państwowymi. W gronie wyróżnionych znaleźli
się: gen. bryg. SG Adam Jopek, Komendant Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich z siedzibą w Nowym Sączu
oraz gen. bryg. SG Daniel Wojtaszkiewicz, Komendant Warmińsko-
Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej w Kętrzynie. Przyznane wyróżnienie
stanowi wyraz uznania dla dotychczasowej współpracy oraz wspólnych
działań realizowanych na rzecz bezpieczeństwa państwa.

Wyrazem wzajemnego szacunku i partnerskich relacji było również
uhonorowanie Komendanta Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych,
płk. Krzysztofa Orzecha, pamiątkową monetą Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej.
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Współpraca Karpackiego Oddziału Straży Granicznej z Centrum
Przygotowań do Misji Zagranicznych stanowi przykład skutecznego
partnerstwa służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo. Wymiana
doświadczeń, wspólne inicjatywy szkoleniowe oraz wzajemne wsparcie
przekładają się na podnoszenie kompetencji funkcjonariuszy i żołnierzy, a
tym samym wzmacniają system bezpieczeństwa państwa oraz gotowość do
reagowania w sytuacjach wymagających współdziałania wielu instytucji.
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